様式第1号（第6条関係）

補　助　金　交　付　予　約　申　込　書

年　　月　　日

香美市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
申込者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　私は、　　　年度に香美市木材住宅支援事業費補助金の交付を受けたく、下記のとおり予約の申込をいたします。

記

（補助金を予約する住宅に関する事項）
	１
	建築の場所
	香美市

	２
	建築の種類
	新築・増改築
	※該当に○

	３
	内容
	区分
	数量
	備考

	①延べ床面積
	㎡

	②市産材使用予定量
	㎥

	③補助申請予定金額
	円

	利用する工務店等（※該当に〇）
	利用する製材所（※該当に〇）

	香美市内に本店がある工務店等
香美市内に支店がある工務店等
香美市外の工務店等
	香美市内の製材所
香美市外の製材所
香美市内と香美市外の製材所(混在)
(市内で製材する木材の割合　　　％)
※混在の場合、市内で製材する木材の割合が50％以上であること

	４
	問い合わせ先
（申込者又は代理人）
	住所：
氏名：　　　　　　　　　　　　電話番号：

	５
	建築工事
着手予定日等
	着手予定日　　　　　　　　年　　　月　　　日
完成予定日　　　　　　　　年　　　月　　　日

（注意事項）
　予約申込書の提出後に予約を辞退する場合は、速やかに農林課に連絡すること。

様式第2号（第6条関係）

補　助　金　交　付　申　請　書

　　年　　月　　日

香美市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

香美市木材住宅支援事業費補助金交付要綱第6条の規定により、次のとおり補助金を交付されたく関係書類を添えて申請します。
記

１．申　請　区　分　　　　　　　　新　築　　　・　　　増改築

２．補助金申請額　　　一金　　　　　　　　円
　《別表区分第　　号該当》　　（市産木材量　　　　　　　㎥）
《延床面積　　　　　㎡（補助対象部分の延床面積　　　　㎡）》
市内製材所の利用　　あり　・　なし　・　混在　（いずれかに〇）
　　　　　　　　　　（混在の場合）市内製材割合　　　　　％
３．事　　業　　名　　　　　　年度　香美市木材住宅支援事業

４．工　　　　　期　　　　　　年　　月　　日　着　　工
　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日　完成予定

５．申請建築物所在地　　香美市　　　　　　　町

添付書類
（１）「こうちの木の住まいづくり助成事業実施申込書受理通知書」の写し
（２）木材購入費と県・市の補助金の内容が確認できる内訳書（様式第2の2号）
（３）建築現場位置図（様式第3号）
（４）請負契約書の写し
（５）排水設備関係の写し（該当に○）
排水設備等計画確認申請書　・　浄化槽設置届出書
（６）香美市の市税の滞納のない証明書（世帯全員分）
（７）委任状（様式第14号）※代理申請を行う場合
[bookmark: _GoBack]（８）その他、市長が必要とする書類

様式第２の２号（第６条関係）

木　材　購　入　費　確　認　書

　　年　　月　　日

香美市長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

香美市木材住宅支援事業費補助金交付要綱第６条の規定による、県内産乾燥木材購入費と県・市の補助金の内容は下記のとおりです。

記

1 木材購入費　　　一金　　　　　　　　円　（消費税を含んだ金額を記入）
2 県補助金　　　　　　　　　　　　　　円

3 市対象木材　　　　　　　　　　　　　㎥　（基本部位・その他の部位の合計）
④ 市内製材量　　　　　　　　　　　　　㎥
⑤ 市外製材量　　　　　　　　　　　　　㎥　（④、⑤は製材所混在の場合のみ記入）
⑥ 市補助金　　　　　　　　　　　　　　円

合計　　　　　　　　　　　円　（②+⑥≦①　県要綱第13条）

⑦　市産材使用量（基本部位のみ）　　　　　　　　　　　　㎥
⑧　基本部位での木材使用量　　　　　　　　　　　　　　　㎥

「香美市産材」の使用割合（使用割合は７０％を目標とする。）
⑦　　　　　（㎥）　÷　　⑧　　　　　（㎥）　×　　100　＝　　　　　　％

様式第３号（第６条関係）
	建　築　現　場　位　置　図

	建築現場所在地
	香美市　　　　　　　　町

· 目印となる建物等をご記入ください。
· 住宅地図のコピーを貼り付けてもかまいません。

様式第４号（第７条関係）

補助金交付決定通知書
　　　　　　　　　香美農林第　　　　　号
　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

香美市長　　　　　　　　　　　　　㊞

　　年　　月　　日付で申請のあった補助金は、香美市木材住宅支援事業費補助金交付要綱第７条の規定により、次のとおり交付することを決定したので通知します。

記

１．事業名　　　　　　　年度　　香美市木材住宅支援事業

２．交付金額　　　一金　　　　　　　　　　円
《別表区分第　　号該当》

３．交付の条件
　　①　着手後、速やかに香美市産木材納材証明書（様式第５号、様式第５の２号）を提出
すること。
　　②　事業完了後、６０日以内（「こうちの木の住まいづくり助成事業」交付決定通知日がその期限を越える場合は、その通知日から１０日以内）又は当該年度の３月１５日（その日が休日に当たる場合は、その直前の休日以外の日とする。）のいずれか早い日までに補助事業実績報告書（様式第９号）を提出し、市の完了検査を受けなければならない。
　　③　香美市木材住宅支援事業費補助金交付要綱　第14条　各号のいずれかに該当するときは、
この決定を取り消し、又は交付した補助金の全額若しくは一部を返還させること
ができる。

様式第５号（第７条関係）

　香美市長　　様
香美市産木材納材証明書

　下記のとおり、香美市木材住宅支援事業費補助金交付要綱に規定する、香美市産木材を納材したことを証明します。
	[bookmark: _Hlk36905909]納入先
	物件名

	建設地住居標示

[bookmark: _Hlk37143302]【基本部位】 納材内訳（注）次表は基本部位のみ記入してください。
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _Hlk68766229]基本部位：土台、大引、梁・桁、火打、母屋・棟木、隅木・谷木、束・小屋束・吊り束、通し柱、管柱、間柱・まぐさ・窓台、筋かい
	[bookmark: _MON_1463208131][bookmark: _MON_1463208207][bookmark: _MON_1463207322][bookmark: _MON_1463207703][bookmark: _MON_1463207723][bookmark: _MON_1463207736]番号
	使用
部位
	樹種
	乾燥
方法
	寸法
	単材積
㎥
	数量
	材積
㎥
	（内訳）
市内産材
材積㎥
	（内訳）
市外産材
材積㎥

	長さ
ｍ
	短辺
ｍｍ
	長辺
ｍｍ

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	[bookmark: _Hlk129107016]小計

	合計

	※合計材積は小数点第４位以下を切り捨てて記入のこと
　枠が不足する場合は、複数枚を綴って提出してください。

	↑①

「市内産材材積」の合計数量（様式第5の2号の香美市産材使用量との和）【①＋②】
香美市産材合計数量　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎥

　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　納材業者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
様式第５の２号（第７条関係）

　香美市長　　様
香美市産木材納材証明書
　下記のとおり、香美市木材住宅支援事業費補助金交付要綱に規定する、香美市産木材を納材したことを証明します。
	納入先
	物件名

	建設地住居標示

[bookmark: _Hlk37143362]【その他の部位】 納材内訳　（注）次表はその他の部位のみ記入してください。
その他の部位：垂木・垂木受・屋根下地桟、野地板・軒天、貫・差鴨居、小屋筋交、野縁・胴縁、根太・根太受、根がらみ・足固、荒床板・ラス板、手摺笠木・手摺格子、階段柱、踏板、蹴上板、ささら、ﾍﾞﾗﾝﾀﾞ等(屋根組‣床組‣壁組‣柱)、ﾍﾞﾗﾝﾀﾞ等(手摺‣階段) 、破風板・鼻隠し・広小舞、外壁、木塀
	[bookmark: _MON_1463291708][bookmark: _Hlk37143168]番号
	使用
部位
	樹種
	乾燥
方法
	寸法
	単材積
㎥
	数量
	材積
㎥
	（内訳）
市内産材
材積㎥
	（内訳）
市外産材
材積㎥

	長さ
ｍ
	短辺
ｍｍ
	長辺
ｍｍ

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	小計

	合計

	※合計材積は小数点第４位以下を切り捨てて記入のこと
　　枠が不足する場合は、複数枚を綴って提出してください。

	↑②

　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　納材業者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
様式第６号（第８条関係）

補　助　金　交　付　申　請　取　下　届　出　書

　　年　　月　　日

香美市長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　年　　月　　日付け　香美農林　第　　　　　号で交付決定のあった補助事業について、下記の理由から香美市木材住宅支援事業費補助金交付要綱第8条の規定により取下げします。

記

１．事　　業　　名　　　　　　年度　香美市木材住宅支援事業

２．理　　　　　由

様式第７号（第９条関係）
	第　　回変更

補　助　金　交　付　変　更　申　請　書
　　年　　月　　日

香美市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

香美市木材住宅支援事業費補助金交付要綱第９条の規定により、次のとおり補助金を交付されたく関係書類を添えて申請します。

記

１．申　請　区　分　　　　　　　　新　築　　　・　　　増改築

２．補助金申請額　　　一金　　　　　　　　円
　《別表区分第　　号該当》　　（市産木材量　　　　　　　㎥）
《延床面積　　　　　㎡（補助対象部分の延床面積　　　　㎡）》
市内製材所の利用　　あり　・　なし　・　混在　（いずれかに〇）
　　　　　　　　　　（混在の場合）市内製材割合　　　　　％

３．事　　業　　名　　　　　　年度　香美市木材住宅支援事業

４．工　　　　　期　　　　　　年　　月　　日　着　　工
　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日　完成予定

５．申請建築物所在地　　香美市　　　　　　　町

添付書類
（１）木材購入費と県・市の補助金の内容が確認できる内訳書（様式第2の2号）（変更がある場合のみ）
（２）請負契約書の写し（変更がある場合のみ）
（３）排水設備関係の写し（該当に○）（変更がある場合のみ）
排水設備等計画確認申請書　・　浄化槽設置届出書
（４）その他、市長が必要とする書類

備考　　当該申請書及び上記添付書類のうち提出する全ての書類の右肩に第　　回変更と変更回数を記載すること。
様式第８号（第１０条関係）

補助金交付変更決定通知書

　　　　　　　　　香美農林第　　　　　号
　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

香美市長　　　　　　　　　　　　　㊞

　　年　　月　　日付で変更申請のあった補助金は、香美市木材住宅支援事業費補助金交付要綱第１０条の規定により、次のとおり交付の変更を決定したので通知します。

記

１．事業名　　　　　　　年度　　香美市木材住宅支援事業

２．変更後の交付金額　　　一金　　　　　　　　　　円
《別表区分第　　号該当》

３．交付の条件
　　①　着手後、速やかに香美市産木材納材証明書（様式第５号、様式第５の２号）の右肩に
第　　回変更と変更回数を記載し、提出すること
　　②　事業完了後、６０日以内（「こうちの木の住まいづくり助成事業」交付決定通知日がその期限を越える場合は、その通知日から１０日以内）又は当該年度の３月１５日（その日が休日に当たる場合は、その直前の休日以外の日とする。）のいずれか早い日までに補助事業実績報告書（様式第９号）を提出し、市の完了検査を受けなければならない。
　　③　香美市木材住宅支援事業費補助金交付要綱第14条各号のいずれかに該当するときは、
この決定を取り消し、又は交付した補助金の全額若しくは一部を返還させることが
できる。

様式第９号（第１１条関係）

補助事業実績報告書

　　年　　月　　日
香美市長　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　年　　月　　日付け　香美農林　第　　　　　号で交付決定のあった補助事業について、香美市木材住宅支援事業費補助金交付要綱第１１条の規定により、次のとおり報告します。

記

１．補助金額　　　　一金　　　　　　　　　　　　円
《別表区分第　　号該当》

２．事　業　名　　　香美市木材住宅支援事業

３．完成年月日　　　　　　　年　　月　　日

４．添付書類　　・「こうちの木の住まいづくり助成事業費交付決定通知書」の写し
・「こうちの木の住まいづくり助成事業」に提出した木材使用明細兼合法木材証明書（基本部位、その他部位）の写し
　　　　　　　　・完成写真（外観全景）
　　　　　　　　・その他、市長が必要とする書類

様式第１０号（第１１条関係）

補助金確定通知書

　　　　　　　　　香美農林第　　　　　号
　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

香美市長　　　　　　　　　　　　　㊞

　　年　　月　　日付で実績報告のあった香美市木材住宅支援事業費補助金は、次のとおり交付することを確定した　ので通知します。

記

１．事業名　　　　　　　年度　　香美市木材住宅支援事業

２．補助金確定金額　　　一金　　　　　　　　　　円
《別表区分第　　号該当》

様式第１１号（第１２条関係）

補助金精算交付請求書

　　年　　月　　日

香美市長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　年　　月　　日付け、香美農林第　　　　　号で補助金確定通知のあった香美市木材住宅支援事業について、香美市木材住宅支援事業費補助金交付要綱第１２条の規定により、次のとおり請求します。

記
１．事業名　　　　　　　　年度　香美市木材住宅支援事業

２．補助金請求額　　一金　　　　　　　　　　円

3．振込用口座

	金融機関名及び支店名
	種別
	口座番号
	口座名（フリガナ）

様式第１２号（第１５条関係）
　　年　　月　　日

香美市長　様

登録業者申請書

申請者　　　　　　　　　　　　　㊞

香美市産材を取扱い、販売するために登録を受けたいので、香美市木材住宅支援事業費補助金交付要綱第１５条の規定により申請します。

	商号（名称）

	代表者氏名

	住所

	連絡先

	添付書類
	市産材取扱い関係の書類・図面等

	その他

様式第１３号（第１５条関係）

登録業者証

　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　様

香美市長　　　　　　　　　　　　㊞

香美市木材住宅支援事業費補助金交付要綱第１５条の規定により、次のとおり登録業者としたので、これを証する。

記
1． 登録業者番号

2． 事業者名

3． 所在地

4． 有効期限

5． 備　　考　香美市木材住宅支援事業費補助金交付要綱及びその他関係
する法律・県要綱・その他規程等を遵守すること

様式第１４号（第２１条関係）

年　　月　　日

委任状

甲　　　　は、乙　　　　に、下記のとおり、香美市木材住宅支援事業費補助金交付に係る手続きを委任します。
記
（委任する住宅に関する事項）
	１
	建築の場所
	香美市

	２
	建築の種類
	新築・増改築
	※該当に○

	３
	内容
	区分
	数量
	備考

	①延べ床面積
	㎡

	②市産材使用量
	㎥

	③補助申請金額
	円

	４
	建築工事
請負業者名
	住所：
氏名：　　　　　　　　　　　　電話番号：

	５
	建築工事
着手予定日等
	着手予定日　　　　　　　　年　　　月　　　日
完成予定日　　　　　　　　年　　　月　　　日

（乙に委任する事項）
１　市が実施する香美市木材住宅支援事業（補助金交付申請・取下届出・変更申請・実績報告・補助金精算交付請求）に関する一連の諸手続き一式
２　前項に掲げる事項に関する諸手続き完了後の甲への報告

（甲）
私は、乙に香美市木材住宅支援事業補助金交付に係る諸手続きを委任します。
委任にあたっては、香美市木材住宅支援事業費補助金交付要綱に規定される事項を理解するとともに各種手続きを承認し、乙に協力します。

住所　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

（乙）
私は、甲に委任された事項について、香美市木材住宅支援事業費補助金交付要綱に規定する諸手続きを適正かつ遅滞することなく行うことを約束します。

住所　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　印